平素は自治会活動にご尽力を賜り、感謝申し上げます。去る、７月６日（日）の阿知須オリンピ

ックでは、選手の皆様は、暑い中、熱い戦いを繰り広げて頂きました。選手の皆様、役員の皆様

有難うございました。

８月２日（土）は恒例の砂郷自治会の「夏祭り・盆踊り大会」を開催します。当日は朝から

櫓（やぐら）の組立、提灯(ちょうちん)の飾りつけ、テントの設置、屋台の準備をします。特に櫓

の組立と提灯の飾りつけには時間・労力を要します。皆様のご協力を宜しくお願いします。又、

盆踊りの練習も行います。多くの方々のご参加をお待ちしています。

 「夏祭り・盆踊り大会」を通して砂郷自治会の皆様相互の交流が広く行われる事を切に願って

います。ご家族おそろいで、夕涼みにお出かけくださいませ。心よりお待ちしております。

 最後に、８月も共に心豊かな時間を過ごしましょう。

砂郷自治会長 澤田 誠 他役員一同

   砂郷夏祭り・盆踊り大会      砂郷公民館前広場にて

８月 2日（土）午後６：３０～９：００

※雨天の場合、砂郷公民館内で懇親会として実施。盆踊りは中止（当日午前７時３０分に決定）。

飲食については、夏祭り・盆踊り大会に準じて行います。

・午後６：００～７：００（公民館大広間 子ども会にて運営）

＊お子様向けゲーム＜昔遊び(けん玉・おはじき等)＞

・午後６：３０～夜店開店 ・午後７：３０～盆踊りスタート

・午後８：１０～口説
く ど

き開始 ・午後８：３０～くじ引き大会

・午後９：００ 「夏祭り・盆踊り大会」閉会

盆踊り練習を行います。（ご指導：吉野 智子さん）

７月３１日(木）です。 午後７：００～８：００（公民館大広間）

 今年も本来の新佛様供養の盆踊り（いろは口説
く ど

き・白河踊り）をマスターし継承していき、盛り上げ

ましょう！！

都合のつく方は、男女問わず、是非練習にご参加ください。ドリンクを用意しております。

砂郷自治会 会報

2025. 8.１

 第 214 号

報

                第

94号

お 願 い ８月２日（土）午前８時より、やぐら、テントの組み立て、竹きり・運搬作業を

行います。炎天下の作業になりますが、奮ってご協力をお願い申し上げます。（人員が３０名程度必要で

す）

踊 り ・・・Ｑちゃん音頭・ドラえもん音頭・あじす音頭・いろは口説
く ど

き・白河踊り他

夜 店 ・・・生ビール ３００円・焼き鳥１００円・焼きそば ３００円・ジュース １００円

酎ハイ １００円・かき氷、綿菓子は無料  ＊ご高齢者には、椅子をご用意しています。

主催：砂郷自治会・子ども会 他有志一同

報 告  阿知須オリンピック大会

 優 勝 ラダーゲッター B チーム

第３位 室内ペタンク    おめでとうございます！！

～出場された選手・役員の皆さま、暑い中お疲れ様でした～

＊砂郷公民館の掃除実施について            ２区区長 澤田 誠

 ８月は２区の当番月です。下記日時に行いますので、２区の皆様のご協力をお願いします。

日時：８月２４日(日)  午前８：３０～９：３０

＊資源回収部からのお願い・・・８月の資源回収活動日は、８月１日（金）です。

アルミ缶・スチール缶・新聞紙・ダンボール・雑誌・牛乳パック等の資源回収に重ねてご協力をお

願いします。（７月３１日（木）まで受け入れ可能です） 資源回収による収入は自治会の貴重な財源になりま

す。なお、搬入は砂郷公民館集積所隣の倉庫内の指定場所にお願いします。 ＜累計額 ５０,３４５円＞

（倉庫からの搬出・トラックへの積み込み作業 午前８：００～８：３０）

砂郷子ども会 ６月２８日(土)午後１時３０

分より砂郷公民館で「環境学習教室Ⅰ かまぼこ板

の廃材を使用し、秘密基地作り」を開催しました。

捨てられようとしていた廃材を使用し、楽しく遊ぶ

経験を通し資源の大切さを学べたことと思います。

次回は８月９日(土)午後１時３０分より「ダンボールで巨大迷路作り」を

予定しています。                       文責：事務局 香川照雄